
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов города Жирновска» 

Жирновского муниципального района Волгоградской области 

____________________________________________________________________________ 
Лесная ул., д. 15, г. Жирновск, Волгоградская область. 403792. Тел.(84454) 5-51-63. Факс (84454) 5-51-63,  

e-mail: shkola3_34@mail.ru, ОКПО 46046295, ОГРН 1023404976726, ИНН/КПП 3407006700/340701001 

 
г. Жирновск 

 

«23» октября 2023г.  ПРИКАЗ № 210 
 

Об итогах проведения школьного этапа 

Всероссийских предметных олимпиад в 2023 - 2024 учебном году 
 

В целях выявления одаренных детей, проявляющих способности в различных предметных 

областях, индивидуальной работы с этими обучающимися, подготовки к участию в муниципальном 

туре Всероссийских предметных олимпиад, оценки системы работы учителей - предметников с 

одаренными учениками Всероссийской олимпиады по общеобразовательным предметам, отчета 

председателей школьных МО  о проведении школьного этапа предметных олимпиад,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственной по работе с одаренными детьми Сухову О.В., учителя 

географии и биологии. 

2. О.В.Суховой совместно с учителями - предметниками, сформировать банк данных 

участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2023 - 2024 года об учащихся 1 

- 11 классов.  

3. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийских предметных 

олимпиад (приложение 1). 

4. Руководителям школьных методических объединений Албутовой Г.М., Булыгиной А.О., 

Трухиной Е.С., Байкову А.В., Беловой Л.В., Подлесной А.В.: 

4.1. Провести объективный анализ результатов и рассмотреть итоги школьного этапа 

Всероссийских предметных олимпиад на заседаниях школьных методических объединений, отразив 

этот вопрос в протоколах заседания; 

4.2. Провести индивидуальное собеседование с учителями, учащиеся которых принимают 

участие в муниципальном этапе Всероссийских предметных олимпиад, и организовать 

целенаправленную подготовку этой группы учащихся;  

4.3. Совместно с руководителями школьных методических объединений разработать план 

подготовки школьников к участию в муниципальном этапе олимпиады, обеспечить явку и 

сопровождение учащихся в день проведения олимпиады. 

5. Победителям школьного этапа Всероссийских предметных олимпиад, учащимся 4 - 11 

классов, принять участие в муниципальном туре Всероссийских предметных олимпиад согласно 

графику, утвержденному отделом  образования 

6. Учителям, осуществляющим подготовку учащихся к муниципальному туру 

Всероссийских предметных олимпиад в рамках работы по реализации школьной Программы 

подготовки учащихся к предметным олимпиадам, провести конструктивный анализ предметного 

материала по олимпиадам и проводить подготовку в соответствии с требованиями муниципального 

и регионального уровней, еженедельно докладывая о результатах проведенной работы и уровне 

готовности учащихся 4 - 11 классов. 

7. Контроль за выполнением приказа возложить на Сухову О.В., учителя географии и 

биологии 

 

 

Директор       Н.В. Курбанниязова 

 

mailto:shkola3_34@mail.ru


 


